...É yo, el dicho Alvar Nuñes de 
Ferrera, scrivano de Cámara de nues
tro señor el Rey, é su Notario pu
blico en la su corte, é en todos los sus 
regnos é señoríos, é escriuano de la 
Audiencia del dicho señor Asistente, 
é Juez comisario susodicho, quando el 
dicho señor Asistente dio é resó esta 
dicha sentencia en mi presencia, é de 
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los dichos testigos. É de ruego ó pe
dimento de los dichos Capellanes, la 
fls escrovir, la qual va escrita en estas 
dos fojas de pergamino, escritas de 
amas partes, con esta plana, en que 
va mi signo; ó en fin de cada una 
plana, va señalado de una rúbrica do 
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mi nombre, ó por ende fis aqui esto 
mió signo atal en testimonio de ver
dad. Alvar Nuñes, público scrivano. 

(Libro Becerro de la Real Capilla 
de don Sancho ó Reyes viejos de To
ledo, núm. 25 , ful. 208.—Biblioteca 
Nacional, Dd. 48, folios 27—31.) 

LXXXIL 

BULA DE INOCENCIO VIII, CONCEDIENDO A LOS REYES CATÓLICOS LOS DIEZMOS DE LOS MOROS DE 

TAZ DEL REINO DE GRANADA, COMO TENÍAN LOS DE LOS PUEBLOS DE MENDEJAS EN ARAGÓN Y V A 

LENCIA, DONDE SEGÚN LOS CONCIERTOS ASENTADOS NO PAGABAN LOS SARRACENOS OTRO TRIBUTO 

QUE EL DIEZMO DADO Á SUS REYES (AÑO DE 1487) . 

Innocentius episcopus servus servo-
rum Dei Charissimo in Ghristo Fer
nando Regi, et Charisimae in Christo 
Elisabet, Reginae Castellae, etLegio-
nis, illustribus, salutem etapostolicam 
benedictionem. Dum indefessae solli-
citudinis studium, continuatosque la
bores, quos pro divini nominis gloria, 
et orthodoxae fidei exaltatione veluti 
intrepidi Ghristi púgiles, et athletae in 
nunc potenti et fortissimo brachio in 
fideles Regni Granatensis cuní validis-
simo exercitu nullis laboribus nullis-
que periculiset expensis parcendo, con
tinué debellando, hactenus pertulistis 
et in dies perferre non cesastis, dum-
que vestrae fidei constantiam, eximiae 
que devotionis affectum,quibus nos,et 
Romana reverimini Ecclesiam diligenti 
consideratione pensantes, digni duci-
mus non inmérito illa vobis favorabili-
ter concederé per quae serenitati ves-

trae posterisque vestris, honor etiam 
et utilitas accrescere possint, vosque et 
posteri vestri praedicti, ad expugna-
tionem Sarracenorum praedictorum, 
et aliorum infidelium, etiam, in dies 
ferventiori animo inducamini. Sane 
pro parte vestri nobis nuper exhibita 
petitio continebat, quod vos postquam 
bellum adversus dictos sarracenos 
coepistis, nonnulla dicti regni loca, et 
térras non sine maximis laboribus, pe-
riculis et impensis Christiani sangui-
nis effusione, de potestate ipsorum sar
racenorum recuperastis, et ut ex eis 
aliqua sine tanto periculo recuperare 
possetis, Sarracenis dictorum locorum 
habitatoribus promissistis eos cum eo-
rum bonis in terris, et locis praedictis 
dimitiere quum modo vobis obedien-
tiam praestarent, ut vobis totaliter 
subiieerentur, prout etiam in diversis 
Aragonum et Yalentiae Regnorum lo-
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cis, quao vulgariter Mondejas nun-
cupantur, tempero quo, illa ad iníi-
delium manibus recuperata fuerunt, 
factura fuit, promisistisque etiam eis 
quod aliud tributum praeter illud Regi 
Granatae, ni tantum decimas iam prae-
diales quam personales et mixtas sol-
vebant vobis non solverent, prout in 
dictis Valentiae et Aragonum Regnis 
a Sarracenis inibi habitantibus fit et 
observatur, et quod etiam immunes 
essent a cuiuscumque gavellae solutio-
ne, et alterius servitii onere, quum 
autem sicut eadem petitio subiungebat 
in custodiendis arcibus terrarum et lo-
corum praedictorum, in quibus Caste
llanos habere opportet, non parva sit 
opus impensaetquum nihil aliud ab ip-
sis Sarracenis praeter decimas huius-
modi habere possitis, custodes et cas
tellanos, cum dictis iuribus sine má
ximo dispendio vestro tenere non pos-
setis, pro parte vestra nobis fuit hu-
militer supplicatum, ut vobis dictisque 
posteris vestris in praemissis, oppor-
tune providere de benignitate Apostó
lica dignaremur. Nos igitur attenden-
tes maximam utilitatem, quae ex recu-
peratione locorum praedictorum per 
máxime sine periculo et christianorum 
stragefacta provenit, et in dies magis 
proveniet ,quia servando eis promissa, 
alii Sarraceni etiam facilius ad se vo
bis subiiciendum inducentur, et prop-
terea volentes (velut aequum est) ne-
cessitatibus vestris subvenire, et pro 
conservatione terrarum et locorum 
praedictorum custodiam sufficientem 
in arcibus illorum tenere, possitis pro
videre huiusmodi suplicationibus indi-
nati: vobis, posterisque vestris